
         

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАКИ  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 

 

від   09.09.2025              № 495 
 

Про проведення атестації керівників  

та педагогічних працівників  

закладів загальної середньої, дошкільної, 

професійно-технічної, позашкільної освіти міста 

 у 2025-2026 навчальному році 
 

  Відповідно до частини п’ятої статті 50 Закону України «Про освіту», статті 

32 Закону України «Про дошкільну освіту», частини першої статті 48 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», статті 25 Закону України «Про 

позашкільну освіту», частини четвертої статті 45 Закону України «Про 

професійну (професійно-технічну) освіту», Наказу Міністерства освіти і науки 

України від 10.09.2024 №1277 «Про внесення змін до Положення про атестацію 

педагогічних працівників» Постанови Кабінету Міністрів України   № 1109 від 

23.12.2015 року «Про затвердження переліку кваліфікаційних категорій і 

педагогічних звань педагогічних працівників» (із змінами)  та з метою 

забезпечення повноти і об’єктивності в оцінюванні роботи керівників, 

педагогічних працівників закладів освіти Івано-Франківської міської 

територіальної громади   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів загальної середньої, дошкільної, професійно-технічної та 

позашкільної освіти: 

1.1. Забезпечити проведення атестації педагогічних працівників у 2025-2026 

навчальному році відповідно до Положення про атестацію педагогічних 

працівників; 

1.2. Подати в Департамент освіти та науки Івано-Франківської міської ради 

(каб.311) списки керівників закладів освіти, які атестуються у 2026 році на ІІ 

рівні атестаційної комісії як директори та вчителі, а також списки педагогічних 

працівників закладів освіти, у яких працює менше 15 педпрацівників (додаток 1) 

(до 10 жовтня 2025 року); 

1.3. Подати в Департамент освіти та науки Івано-Франківської міської ради 

атестаційні листи у 2-х примірниках (додаток 2); копії документів, що 

підтверджують підвищення кваліфікації  

                 (березень 2026 року, 

          за окремим графіком). 

2. Секретарю атестаційної комісії ІІ рівня (У.Чупрунова): 

2.1. Підготувати списки керівників закладів освіти, які підлягають атестації у 

2026 році та списки педагогічних працівників закладів освіти, у яких працює 

менше 15 педагогічних працівників  



(до 10 жовтня 2025 року). 

3. Атестаційній комісії ІІ рівня при Департаменті освіти та науки Івано-

Франківської міської ради: 

3.1. Провести атестацію керівників закладів освіти та педагогічних працівників 

закладів освіти, у яких працює менше 15 педпрацівників  

(квітень 2026 року, 

 за окремим графіком); 

3.2. Забезпечити об’єктивне оцінювання рівня професійної діяльності керівників 

закладів освіти та педагогічних працівників закладів освіти, у яких працює 

менше 15 педпрацівників. 

4. Центру професійного розвитку педагогічних працівників (З.Касіян) 

забезпечити організаційний та консультативний супровід атестації керівників 

закладів освіти та педагогічних працівників. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки                       Вікторія ДРОТЯНКО 

 

 

 

 

 

Златослава Касіян 

Уляна Чупрунова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Департаменту освіти та    

науки 

від   .09.2025  №  

АТЕСТАЦІЙНИЙ ЛИСТ 

1. Прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) педагогічного працівника 

________________________________________________________________________________ 

2. Дата подання документів «____» ____________ 20___ року 

3. Освіта 

_________________________________________________________________________ 

4. Ступінь (освітньо-кваліфікаційний рівень) вищої освіти  

________________________________________________________________________________ 

5. Освітньо-науковий ступінь (за наявності) 

___________________________________________ 

6. Найменування закладу освіти, який видав документ про освіту 

________________________________________________________________________________ 

7. Спеціальність, зазначена в дипломі  

________________________________________________________________________________ 

8. Кваліфікація, зазначена в дипломі (додатку до нього)  

________________________________________________________________________________ 

9. Стаж роботи на посадах педагогічних працівників ________________________________ 

10. Відомості про підвищення кваліфікації  

________________________________________________________________________________ 
(найменування закладу (закладів), у якому (яких) педагогічний працівник підвищував кваліфікацію, кількість 

кредитів ЄКТС) 

11. Дата проходження та результати попередньої атестації  

________________________________________________________________________________ 

12. Посада, за якою атестується (яку займає) педагогічний працівник  

________________________________________________________________________________ 

13. Навчальний предмет (інтегрований курс, дисципліна тощо), який (які) викладає 

педагогічний працівник 

_____________________________________________________________ 

Атестаційна комісія ІІ рівня 

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради 
(найменування закладу освіти, відокремленого структурного підрозділу, органу управління у сфері освіти) 

 

ПРИЙНЯЛА РІШЕННЯ: 

________________________________________________________________________________ 
(прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) педагогічного працівника) 

________________________________________________________________________________ 
(відповідає займаній посаді, не відповідає займаній посаді) 

________________________________________________________________________________ 
(присвоїти/підтвердити/знизити кваліфікаційну категорію) 

________________________________________________________________________________ 
(присвоїти (підтвердити/не підтвердити/позбавити) педагогічне звання) 

 

Голова атестаційної комісії _________________ 
(підпис) 

Вікторія ДРОТЯНКО 
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

Секретар атестаційної 

комісії 

_________________ 
(підпис) 

Уляна ЧУПРУНОВА 
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

Атестаційний лист одержав: 

_________________________ 
(підпис) 

«____» ____________ 20___ року 



 

Додаток 1 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від     .09.2025  №  

 

Список педагогічних працівників ____________________, які атестуються у 2026 році  

                  (назва навчального закладу) 

на ІІ рівні атестаційної комісії при Департаменті освіти та науки  

 

*Заповнюють заклади у яких працює менше 15 педагогічних працівників 

 

№ ПІБ  Посада 

Освіта 

(найменування 

навчального 

закладу, рік його 

закінчення ) 

Спеціальність 

за дипломом 

Пед. 

стаж 

Результати 

попередньої 

атестації 

Курси 

підвищення 

кваліфікації 

(вказати 

роки та 

кількість 

годин) 

На що 

атестується  

         

 

Керівник закладу освіти __________________________________________________ 

 

 

Інформація про директора  ____________________, який атестуються у 2026 році як керівник та педагогічний працівник 

    (назва навчального закладу) 

на ІІ рівні атестаційної комісії при Департаменті освіти та науки  

 

№ 
ПІБ керівника 

закладу освіти 
Посада 

Освіта 

(найменування 

навчального 

закладу, рік його 

закінчення ) 

Спеціальність 

за дипломом 

Пед. 

стаж 

Результати 

попередньої 

атестації 

Курсова 

підготовка 

(вказати 

роки та 

кількість 

годин) 

На що 

атестується 

1  Директор       

2  Вчитель       

 

Керівник закладу освіти __________________________________________________ 



 

 


	АТЕСТАЦІЙНИЙ ЛИСТ

